
1  

Číslo smlouvy objednatele: 57/2024 
Číslo smlouvy zhotovitele: 06032024 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

  Název:    Česká republika - Ministerstvo vnitra 
  Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa: MV – GŘ HZS ČR, Kloknerova 26, pošt. přihrádka 69, 

148 01, Praha 414 
IČO: 00007064 
DIČ: neplátce 
Bankovní spojení: ČNB Praha 1 
Číslo účtu: 8908-881/0710 
Zastoupené: plk. Mgr. Martinem Kučerou, MBA - ředitelem odboru provozního  
  a správy majetku  - GŘ HZS ČR    
Kontaktní osoba za pracoviště Lysina: 
E-mail: 
Tel: 
ID datové schránky: 84taiur 
(dále jen „objednatel“) 

 
a 

 
Název: Zahradní Architektura Kurz s.r.o. 
Sídlo: Praha 13 – Řeporyje, k Holému vrchu 1091, okres Hlavní 

město Praha, PSČ 155 00 
IČO: 27589021 
DIČ: CZ27589021 
Zastoupená: Alešem Kurzem 
Číslo účtu: 0143338359/0800 
Kontaktní osoba: 
E-mail: 
Telefon: 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 
117325 

(dále jen „zhotovitel“). 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve 
sjednané kvalitě dílo specifikované v čl. II. odst. 2. této smlouvy (dále jen „dílo“). 
Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas 
zhotovené a předané dílo sjednanou cenu. 

2. Předmětem smlouvy je roční údržba zahrady na pracovišti Lysina v areálu MV-GŘ 
HZS ČR pracoviště Lysina, Na Lysině 263/4 147 00 Praha 4. Všechny práce budou 
provedeny v souladu s platnými normami ČSN, EN, ISO dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

3.   Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, dohodly, že se rozsah a obsah 

vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících a neupravených touto 
smlouvou bude řídit příslušnými ustanoveními ObčZ a dalšími právními předpisy ČR. 



2  

4. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 06. 03. 2024 

 
 

Článek III. 
Způsob a termín zhotovení díla, předání díla 

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 
nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy 
a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě 
nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů 
objednatele písemně upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména 
odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele 
objednateli nebo zhotoviteli nebo třetím osobám vznikly. 

2. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle této smlouvy, není 
zhotovitel oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu právního řádu České 
republiky. 

3. Termíny zahájení, zhotovení a předání řádně zhotoveného díla jsou: 
termín zahájení dnem nabytí účinnosti této smlouvy 

termín dokončení  nejpozději do 30. 11. 2024 

4. Způsob plnění díla: 

4.1. Výkonem funkce dozoru objednatele je pověřená osoba objednatele pracovník 
MV – GŘ HZS ČR –

4.2. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo v rozsahu čl. II. Smlouvy. 

4.3. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu § 2593 
a § 2626 občanského zákoníku v platném znění. 

4.4. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli před zahájením prací: 
- možnost odběru elektrické energie, 

- možnost odběru vody,  

- ostatní technickou a organizační součinnost, které mohou být upřesněny 
v průběhu poskytování služeb. 

4.5. Cena za zhotovení díla a úpravy stávajících zařízení jsou součástí smluvní ceny 
podle čl. V. odst. 1. smlouvy. 

4.6. Zhotovitel je povinen na zahradě zachovávat čistotu a pořádek, neodkladně 
odstranit na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací. 

4.7. Po uplynutí lhůty podle čl. III. odst. 3. smlouvy nemůže zhotovitel ponechat na 
zahradě žádné stroje ani materiál a odpady. 

4.8. Objednatel nemá vědomost o tom, že v prostoru zahrady se nenacházejí jiná 
vedení a zařízení /vč. podzemních/ nežli ta, která jsou uvedena v předané situaci 
v rámci předání zahrady. 

4.9. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob 
v prostoru prováděných prací v souladu s platnou legislativou. 

5. Předání a převzetí díla: 
5.1. Místem provedení a předání díla je: areál MV – GŘ HZS ČR, pracoviště Lysina,  

Na Lysině 263/4,147 00 Praha 4. 

5.2. Zhotovitel předloží k přejímacímu řízení deník prací. 
5.3. Pokud deník prací nebude doložen, bude objednatel považovat dílo za 

nedokončené a neschopné k převzetí. 



3  

5.4. Dílo bude po dokončení objednateli předáno jako celek, avšak při dodržení 
termínu dle čl. III odst. 3. 

5.5. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a termínu. 
 

Článek IV. 
Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 

1. V souladu s ustanovením § 2599 a násl. občanského zákoníku v platném znění 
a právního řádu České republiky je objednatel vlastníkem zhotovovaného díla, avšak 
nebezpečí škod na zhotovovaném díle nese zhotovitel od zahájení díla do jeho 

předání. 

Článek V. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlouvy 
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla ve výši: 

 

Cena celkem bez DPH 199 996,00 Kč 
DPH (21%) 41 999,16 Kč 

Cena celkem vč. DPH 241 995,16 Kč 

   Slovy: dvěstěčtyřicetjednatisícedevětsetdevadesátpětkorunčeských +16/100 
 

2. V případě změny sazby DPH bude tato stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. 

3. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady 
vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. 

4. Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném 
zhotovení a předání provedených prací a jejich převzetí objednatelem. Faktura 
(daňový doklad) vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené 
právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť ceny díla bez DPH, 
zvlášť DPH a celkovou cenu díla včetně DPH. Faktura, jejíž součástí bude soupis 
provedených prací, bude před odesláním k proplacení odsouhlasena osobou 
provádějící dozor oprávněným pracovníkem MV – GŘ HZS ČR. Zhotovitel doručí 
fakturu v listinné podobě do sídla objednatele, popřípadě elektronicky ve formátu pdf. 
do datové schránky objednatele. 

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21) 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury objednateli na kontaktní adresu 
objednatele. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den 
ode dne odeslání faktury. Cena díla se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
fakturované ceny díla z bankovního účtu objednatele. Pokud objednatel uplatní nárok 
na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do 
odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikem odstranění vady díla začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21) kalendářních dnů. 

6. Fakturace po splnění požadovaných podmínek dodávky se bude zasílat na adresu: 

MV-GŘ HZS ČR Kloknerova 26, pošt. příhr. 69 148 01 Praha 414 
 

na faktuře bude jako objednatel uvedeno: 
 

ČR – Ministerstvo vnitra  
Nad Štolou 936/3 
170 34 Praha 7 

zastoupené – kontaktní adresa: 



4  

MV – GŘ HZS ČR 
Kloknerova 26 
pošt. přih. 69 
148 01 Praha 414 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto 

údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením 
ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21) kalendářních dnů. 

8.   Faktury předložené v prosinci musí být doručeny objednateli nejpozději do 10. dne 
tohoto měsíce. Při doručení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce. 
Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel vzhledem k ročnímu rozpočtovému cyklu 
organizační složky státu nemůže do uvolnění rozpočtových prostředků v následujícím 
roce uhradit cenu díla. V tomto případě se objednatel nedostává do prodlení a není 
povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strpět jiné právní dopady této 
skutečnosti. Zhotovitel bere na vědomí, že ze strany objednatele nelze proplatit fakturu 

v období od druhé poloviny prosince do konce první poloviny března následujícího 
roku. 

Článek VI. 
Kontrola provádění díla 
 

Kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle potřeb objednatele. Zhotovitel se 
zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost písemné informace o průběhu 
a obsahu prací v rámci zhotovení díla. Kontrolou provádění díla je pověřená osoba, 
uvedená v čl. III odst. 4.1. této smlouvy. 

 

Článek VII. 
Práva duševního vlastnictví 
 

Zhotovitel se zavazuje, že při vypracování díla neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 

a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou 

v důsledku uplatnění práv třetích osob vůči objednateli v souvislosti s porušením 
povinnosti zhotovitele dle předchozí věty. 

Článek VIII. 
Povinnost mlčenlivosti 

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost 
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či 
jeho zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného 
souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná: 
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným 
rozhodnutím oprávněného orgánu. 

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle tohoto článku odst. 
1. smlouvy všechny osoby, které se budou podílet na poskytování služeb objednateli 



5  

dle této smlouvy. 
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování 

služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám. 
4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených 
pracovníků. 

 
Článek IX. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

1. V případě nedodržení termínu zhotovení, nepředání řádně zhotoveného díla podle 
čl. III. smlouvy ze strany zhotovitele, nebo v případě nepřevzetí díla ze strany 
objednatele z důvodů vad díla anebo v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad 
díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové 
ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

2. V případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu (faktury) je zhotovitel 
oprávněn účtovat úrok z prodlení za splnění podmínky podle § 1968 ve výši podle 
§ 1970 občanského zákoníku. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode 
dne jejího uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele řádně 
dokončit dílo. 

 

5. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 
a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než 

sedm (7) kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad díla ve lhůtě stanovené podle čl. III. smlouvy; 

c) nepravdivé nebo zavádějící prohlášení zhotovitele podle čl. VII. smlouvy; 

d) porušení jakékoli povinnosti zhotovitele podle čl. VII. nebo čl. VIII. smlouvy; 

e) nezapracování připomínek objednatele do díla; 
f) postup zhotovitele při zhotovení díla v rozporu s pokyny objednatele. 

g) pokud skutečnosti čestně prohlášené v příloze č. 2 této smlouvy o dílo 
neodpovídají aktuálnímu stavu při plnění veřejných zakázek zadávaných na 
základě této smlouvy o dílo. 

6. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) zhotovitel vstoupí do likvidace. 

7. Zhotovitel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
šedesát (60) kalendářních dní. 

8. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu s třiceti denní (30) výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém 



6  

případě je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy 
objednatele vážně ohroženy. 

9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti 
mlčenlivosti. 

 
Článek X. 

    Prohlášení zhotovitele 

 
1. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že při plnění předmětu smlouvy  

a)   nepřekročí limity stanovené v článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. 
července 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině, ve znění nařízení Rady (EU) č. 2022/576 ze dne 8. dubna 2022 
a nařízení Rady (EU) č. 2022/1269 ze dne 21. července 2022; 

b) nevyužije: 

a)    ruského státního příslušníka, fyzickou či právnickou osobu nebo subjekt či orgán se 
sídlem v Rusku, 

b)  právnickou osobu, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto písmene, nebo 

c)   fyzickou nebo právnickou osobu, subjekt nebo orgán, kteří jednají jménem nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto písmene, 
včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů podílejících se na realizaci 
veřejné zakázky, pokud by plnili více než 10 % ceny díla; 

c)   není sankcionovanou osobou ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 
17.  března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo 
ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění nařízení 
Rady (EU) č. 2022/1273 ze dne 21. července 2022, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze 

dne 5. března 2014, o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a 
orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, v platném znění, nařízení Rady (ES) č. 
765/2006 ze dne 18.  května 2006, o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, v platném znění, 
včetně aktuálních příloh těchto všech nařízení, tj. nenachází se na tzv. sankčních 
seznamech. 

2. Zhotovitel je povinen bezodkladně informovat Objednatele zasláním informace do datové 
schránky objednatele o změnách spočívajících ve skutečnostech uvedených v odst. 1. 

tohoto článku. 

 
Článek XI. 

Ostatní ujednání 
1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 

změnu identifikačních údajů v čl. I. smlouvy. 

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu. 

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem 



7  

na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem 
na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky 
podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny 
bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli 

4. Zhotovitel je povinen dokumenty související s poskytováním služeb dle této smlouvy 
uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k zaplacení poslední části ceny poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému 
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními 
orgány. 

5. Zhotovitel je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

6. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel 

i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

7. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. 

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a, podle § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že objednatel zašle tuto 
smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto zákonem a o nabytí 
účinnosti této smlouvy písemně vyrozumí objednatele. 

3. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů). Osobní údaje stran před odesláním budou 
anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto smlouvu. 

5. Smluvní strany se dohodly, že prodávající přebírá podle § 1765 občanského zákoníku 
riziko změny okolností v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění. 

6. Smluvní strany se dohodly na uplatnění ustanovení § 576 občanského zákoníku, při 
posuzování vlivu nicotnosti (vady) této smlouvy na ostatní ustanovení. 

7. Právo objednatele vyplývající z této smlouvy či jejího porušení se promlčují ve lhůtě deseti 

(10) let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

8. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným českým právním řádem zejména 

§ 2586 a násl. občanského zákoníku. 



8  

9. Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v českém jazyce. 

10. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat či zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými dodatky číslovanými vzestupnou řadou; jiná ujednání jsou neplatná. 

11. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této 
smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor 
projednán před příslušným českým soudem podle platného českého právního řádu. 

12. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je bez vlivu 

na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve 

smlouvě stanoveno jinak. 

13. Smlouva bude uzavřena v elektronické podobě. 

14. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

15. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
s možným zpřístupněním, či zveřejněním všech úkonů a okolností s touto smlouvou 
souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

16.    Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedená příloha:  

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet ze dne 06. 03.2024  

Příloha č. 2 – Čestné prohlášení 

 

V Praze dne, viz elektronický podpis V Praze dne, viz elektronický podpis  
Za objednatele: Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
 

        plk. Mgr. Martin Kučera                          Aleš Kurz 
ředitel odboru PSM, GŘ HZS ČR jednatel Zahradní Architektura Kurz s.r.o.

 

 

 

 

 

 

 

 

Aleš Kurz Digitálně podepsal Aleš Kurz 

Datum: 2024.03.21 17:31:48 +01'00'
Mgr. Martin 

Kučera

Digitálně podepsal 

Mgr. Martin Kučera 

Datum: 2024.03.22 

07:25:34 +01'00'



Zahradní Architektura Kurz s.r.o.
K Holému Vrchu 1091, 155 00  Praha 5

 www.landscaping.cz

Trávník 692m2

položka četnost/rok MJ množství cena/MJ cena celkem

1 jarní vyhrabání trávníku s uložením shrabků na hromady, naložením na dopravní 
prostředek, odvozem a se složením 0 m2 692 5,30 0,00

2 prořezání (vertikutace) trávníku s přísevem travního osiva (1x ročně - duben/květen) 1 m2 692 6,75 4 671,00

3 prořezání (vertikutace) trávníku s přísevem travního osiva a pískováním (1x ročně - 
srpen/září) 0 m2 692 9,95 0,00

4 křemičitý písek - 1mm vrstva 0 m3 0,7 1 842,00 0,00
5 hnojení trávníku umělým hnojivem naširoko (cca 35g/m2) 3 m2 692 3,00 6 228,00
6 hnojivo kg 72 70,00 5 040,00

7 pokosení trávníku parterového s případným shrabáním a naložením shrabků, 
odvozem a složením, 1x týdně 20 m2 692 2,90 40 136,00

8 ruční zastřihnutí trávníku v místech nedostupných pro sekačku 20 hod 0,5 375,00 3 750,00
9 zařezání okrajů trávníku podél záhonů a zpevněných ploch 1 bm 120 22,00 2 640,00

10 chemické odplevelení trávníku postřikem selektivním herbicidem 0 m2 692 2,50 0,00
11 herbicid Bofix - dávka 40ml/100m 2 l 0 1 920,00 0,00
12 ošetření fungicidem proti houbovým chorobám 2 m2 692 2,50 3 460,00
13 fungicidy (Quadris, Sportak Alpha apod.) - dávka 12ml/100m 2 l 0,3 2 075,00 623,00

14
shrabání listí v rovině ve vrstvě do 50mm z ploch bez pokryvných rostlin s naložením 
na dopravní prostředek, s odvozem a se složením, cca 1/3 plochy trávníku 1 m2 230 6,00 1 380,00

67 928,00 Kč

Trvalky 210m2

položka četnost/rok MJ množství cena/MJ cena celkem

15 jarní odstranění odumřelých částí trvalek a trav s vynošením odpadu na okraje 
záhonu, naložením, odvozem a se složením 1 m2 210 45,00 9 450,00

16 hnojení půdy umělým hnojivem naširoko 1 m2 210 2,90 609,00
17 hnojivo Basacotte 6M (40g/m 2 ) kg 5 150,00 750,00

18 vypletí záhonu květin s případným naložením odpadu na dopravní prostředek, s 
odvozem a složením - 1x3 týdny, duben-říjen 10 m2 210 24,50 51 450,00

19 pravidelná zálivka nových záhonů, min.2x ročně, cca 2.000l/zálivka, tj.20l/m2 2 m3 2 420,00 1 680,00
63 939,00 Kč

Příloha č.1 SOD 
CENOVÁ NABÍDKA CELOROČNÍ PÉČE O ZAHRADU V PODOLÍ V ROCE 2024

HZS ČR Praha, pracoviště Na Lysině, Praha 4, kontaktní osoba pí. Repatá, tel: 724 922 161

Trávník celkem:

Trvalky celkem:

Zahradní Architektura Kurz s.r.o., IČ: 27589021, DIČ: CZ27589021,  je zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 117325. Strana 1



Zahradní Architektura Kurz s.r.o.
K Holému Vrchu 1091, 155 00  Praha 5

 www.landscaping.cz

Keře
položka četnost/rok MJ množství cena/MJ cena celkem

20 odstranění ochrany keřů (hypericum, hortenzie, pěnišníky, borůvky) před mrazem 
(chvojí) 1 m2 35 16,00 560,00

21 odstranění ochrany keřů (hortenzie, borůvky) před mrazem (nakopčení rašelinou) 1 ks 45 19,00 855,00
22 odstranění ochrany keřů (hortenzie) před mrazem (rákosové rohože) 1 ks 16 35,00 560,00
23 zmlazení keřů (Spiraea, Caryopteris) 1 ks 36 41,00 1 476,00
24 výchovný řez hortenzií (předjaří) 1 ks 28 70,00 1 960,00
25 výchovný řez malin a ostružin (předjaří) 1 ks 13 70,00 910,00
26 zdravotní řez (všechny keře – zlomené, uhynulé a nemocné výhony, průběžně) 1 ks 220 9,50 2 090,00

27 aplikace systémového insekticidního přípravku Warrant 700 WG nebo Confidor 70 
WG zálivkou na Rhododendrony, Mahonie, Lonicera - jaro, vč.materiálu 1 ks 30 80,00 Kč 2 400,00 Kč

28 aplikace parazitických hlístic zálivkou - Rhododendrony, Mahonia, Lonicera - podzim 1 m2 35 13,50 Kč 472,50 Kč

29 parazitické hlístice Heterorhabditis 5mil. ks 3 210,00 Kč 630,00 Kč

30 vypletí dřevin ve skupinách s příp. naložením odpadu, odvozem a složením, 1x 
měsíčně cca polovina plochy, duben-říjen 7 m2 125 21,00 18 375,00

31 odstranění odkvetlých částí pěnišníků 1 ks 14 53,00 742,00
32 tvarování a úprava pnoucích rostlin na gabionech, 1x měsíčně, duben/říjen 7 kpl 1 350,00 2 450,00
33 tvarování živého plotu 2 m2 102 35,00 7 140,00
34 tvarování buxusů 2 m 20 76,00 3 040,00
35 zálivka stálezelených dřevin před zimou, plochy jednotlivě do 20m2 1 hod 2 375,00 750,00
36 ochrana před mrazem přikrytím záhonů chvojím 1 m2 35 24,00 840,00
37 chvojí m3 1 1 142,00 1 142,00
38 ochrana keřů před mrazem nakopčením rašelinou (hortenzie, borůvky) 1 ks 45 29,00 1 305,00
39 rašelina m3 0,5 1 456,00 728,00
40 ochrana keřů před mrazem zabalením do rákosových rohoží (hortenzie) 1 ks 16 56,00 896,00
41 rákosové rohože, výška 1m ks 16 76,00 1 216,00
42 ošetření fungicidy/insekticidy -  dle potřeby 1 090,00
43 fungicidy/insekticidy - dle potřeby 625,00

52 252,50 KčKeře celkem:

Zahradní Architektura Kurz s.r.o., IČ: 27589021, DIČ: CZ27589021,  je zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 117325. Strana 2



Zahradní Architektura Kurz s.r.o.
K Holému Vrchu 1091, 155 00  Praha 5

 www.landscaping.cz

Stromy - vrba ve spodní části zahrady, nový javor, okrasné třešně, muchovník a lípa 
položka četnost/rok MJ množství cena/MJ cena celkem

44 řez vrby včetně odvozu a likvidace odpadu 1 ks 1 1 750,00 1 750,00
45 výchovný řez nového javoru, muchovníku, okrasných třešní a lípy, 1x ročně předjaří 1 ks 8 308,00 2 464,00
46 přihnojení nového muchovníku, okrasných třešní a lípy, 1x ročně předjaří 1 ks 7 57,00 399,00

47
pletí závlahové mísy nového muchovníku, okrasných třešní a lípy, 1x měsíčně duben-
říjen 7 m2 10,5 21,00 1 543,50

48
pravidelná zálivka nového muchovníku, okrasných třešní a lípy, min.5x ročně, cca 
200l/zálivka 5 ks 7 110,00 3 850,00

10 006,50 Kč
Zpevněné plochy

položka četnost/rok MJ množství cena/MJ cena celkem

49
úklid listí ve svahu ve vrstvě do 50mm z ploch bez pokryvných rostlin s naložením na 
dopravní prostředek, s odvozem a se složením 1 m2 150 5,80 870,00

870,00 Kč

Automatický závlahový systém
položka četnost/rok MJ množství cena/MJ cena celkem

50
jarní zprovoznění, průběžné sezónní nastavování a podzimní zazimování/vypuštění 
závlahového systému kpl 1 5 000,00 5 000,00

5 000,00 Kč

Poznámky:

Dne: 6.března 2024 aktualizovala 

Stromy celkem:

Zpevněné plochy celkem:

Cena celkem za celoroční péči o zahradu bez DPH: 199 996,00 Kč
DPH 21%: 41 999,16 Kč

Automatický závlahový systém celkem:

6) Cenová nabídka nezahrnuje případné opravy automatického závlahového systému, Tyto práce budou naceněny individuálně až dle aktuální potřeby
5) Pro stanovení výměr byl použit návrh zahrady, měření v terénu a projektová dokumentace, včetně změn ploch vzniklých během roku 2023.

Cena celkem za celoroční péči o zahradu včetně DPH: 241 995,16 Kč

1) Veškeré uvedené ceny jsou bez DPH 21%
2) Cenová nabídka zahrnuje veškeré práce potřebné pro péči o zahradu v Podolí v průběhu celého roku. Pro péči o zahradu v dalších letech bude cenová 
nabídka aktualizována.
3) Cenová nabídka předpokládá možnost použití místního zdroje vody pro zálivku. 
4) Veškeré práce nad rámec této nabídky budou oceňovány individuálně.

Zahradní Architektura Kurz s.r.o., IČ: 27589021, DIČ: CZ27589021,  je zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 117325. Strana 3

Aleš Kurz Digitálně podepsal Aleš Kurz 

Datum: 2024.03.21 17:32:29 +01'00'



 

 

Příloha č. 2 ke smlouvě č. 57/2024  

 

Čestné prohlášení 
 
Ve smyslu § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (odpovědné veřejné zadávání) čestně prohlašuji za společnost Zahradní Architektura Kurz 
s.r.o., že při plnění této smlouvy:  

- nebude docházet k porušování zákonného standardu pracovních podmínek dle zákoníku 
práce, právních předpisů v oblasti zaměstnanosti a BOZP, 

- nebude docházet k porušování mezinárodních úmluv o lidských právech, sociálních či 
pracovních právech, zejména úmluv Mezinárodní organizace práce (ILO) uvedených 
v příloze X směrnice č. 2014/24/EU, 

- nebude docházet k diskriminaci malých a středních podniků v případě, že se budou na plnění 
veřejné zakázky podílet poddodavatelé, 

- nebude docházet k vytváření problémových podmínek a vztahů v dodavatelském řetězci, 
zejména pro malé a střední podniky, jako např. opožděná splatnost faktur, nelegální 
zaměstnávání osob, porušování BOZP, nedodržování právních předpisů o ochraně životního 
prostředí apod., 

- bude používat dopravní techniku a stroje v souladu s aktuálními ekologickými normami. 
                  

 

 

Aleš Kurz Digitálně podepsal Aleš Kurz 

Datum: 2024.03.21 17:33:10 +01'00'


